6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33774 Segunda-feira, 07 DE JANEIRO DE 2019

Edital - CERAT Paragominas - Diligência AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra à
disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de Preparo
para Julgamento – CPPJ da CERAT Paragominas o resultado da
Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância relativo
ao A.I.N.F. Nº 08.2009.51.000.0012-0 executada através da
Ordem de Serviço Nº 08.2011.82.000.0089-3 , fi cando a mesma
NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N –
Centro – Paragominas - PA .
Carlos Alberto Vieira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Paramadel Paragominas Madeiras Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.083.734-8
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 397314
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos referente a
Ordem de Serviço nº 172018820000152-0, conforme 1º Termo
de Prorrogação de Fiscalização nº 172018920000018-2, por
mais 60 dias conforme estabelece o Art.14 da Lei nº 6.182/98 e
o Art. 29, II da Instrução Normativa nº 24/2010 da Secretaria
de Estado da Fazenda para a fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: J.A. Distribuidora de Bebidas e Alimentos Eireli
CNPJ: 26.555.522/0001-43
Validade até: 04/03/2019
Auditora Responsável: MARLIZE NAZARÉ MOREIRA PALHETA DE
ABREU
ERNANI SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário – CEEAT – ST

Protocolo: 397308
Edital - CERAT Paragominas - Diligência AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra à
disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de Preparo
para Julgamento – CPPJ da CERAT Paragominas o resultado da
Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância relativo
ao A.I.N.F. Nº 08.2009.51.000.0011-2 executada através da
Ordem de Serviço Nº 08.2011.82.000.0090-7 , fi cando a mesma
NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei
nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo de 30 dias ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N –
Centro – Paragominas - PA .
Carlos Alberto Vieira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Paramadel Paragominas Madeiras Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.083.734-8
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 397315

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT Belém – Substituto, da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que,
pelo presente Edital, fi ca intimado ELEBAT ALIMENTOS S/A,

CNPJ: 21229645/0014-95, nos termos do artigo 14, III, § 5º,
da Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da
2ª Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão
realizada em 13/09/2018, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
nº 372015510001300-3, que deu provimento ao Recurso nº
13056 - Voluntário, conforme acórdão nº 6247 – 2ª CPJ.
José Josevando Souza Lima
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém
Substituto

Protocolo: 397321
EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretári o-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER, a quem possa
interessar, que os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo
relacionados foram julgados IMPROCEDENTES, em decisão de
caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012015510007009-0; 012015510005654-3; 092015510001387-
8; 012015510004767-6; 012015510007991-8;
012012510015545-0; 012013510008387-2; 072012510002073-
5; 012013510005619-0; 022013510002594-9;
072012510013023-9; 012013510007795-3; 032013510006255-4;
012015510001464-6; 012015510007856-3; 012015510008276-
5; 092015510001595-1; 102015510001153-0;
012015510006797-9.
MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
DISMOBRAS IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, E DISTRIBUIÇÃO DE
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S/A. I.E: 15.278.308-3 que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 182015510000311-
1 foi julgado PROCEDENTE fi cando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.
MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
J DE F FERREIRA COMERCIO. I.E: 15.422.071-0 que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 092015510004272-0 foi julgado
PROCEDENTE fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á

à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei

Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de

recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado

à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS

Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício
Protocolo: 397351

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 131
Exercício: 2018
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de recarga e manutenção de
extintores de incêndio, pertencentes ao Banpará e instalados nas
diversas Unidades do Banco, com realização de teste hidrostático,
fornecimento e/ou substituição de peças, materiais, acessórios e
pintura do cilindro. Valor Total: R$-48.641,00 (Quarenta e oito
mil e seiscentos e quarenta e um reais)
Data de Assinatura: 31.12.2018
Vigência: 31.12.18 a 29.06.19
Dispensa de Licitação Nº 026/2018 Contratado: R MOTA
PINHEIRO DE MORAIS – EPP.
Endereço: Rodovia dos Trabalhadores nº 25, Quadra 04, Lote 03,
Bairro: Quarenta Horas (Coqueiro).
CEP: 67120-527 Belém/PA
TELEFONE: (91) 3081 3672
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos Assunção da Silva

Protocolo: 397402

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 01
DATA: 04.01.2019
VALOR: R$-4.218.300,00 (Quatro milhões, duzentos e dezoito
mil e trezentos reais)
OBJETO: Transferência de recurso a título de patrocínio,
destinado a realização do evento denominado “Campeonato
Paraense de Futebol 2019”
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30 da lei 13.303/2016
CONTRATADO: Federação Paraense de Futebol
ENDEREÇO: Rua Paes de Souza, Nº 424 – Bairro: Guamá
CEP: 66075-030 Belém/PA
TELEFONE: (091) 32295397
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos A. da Silva

Protocolo: 397392

.

.

Nota de Empenho da Despesa: Nº 150/2018
Valor: R$-4.876,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais)
Data: 02.01.2019
Vigência: 02.01.19 a 01.02.19
Objeto: Fornecimento de 500 (quinhentas) fi tas para Máquina de
calcular, 300 (trezentas) caixas de grampo trilho em metal, 400
(quatrocentas) fi tas adesivas transparente 45mmx45m
Pregão Eletrônico Nº: 022/2018
Contratado: J. R. Comércio e Serviços de Artigos de Escritórios
Ltda.
Endereço: Trav. Barão do Triunfo Nº 2460 – Bairro: Marco
CEP: 66087-270 Belém/PA
Telefone: (91) 30860629
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 397319

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar Sem Efeito a Portaria nº542, de 20/12/2018,
publicada no DOE nº. 33.766, de 24/12/2018, referente a
Prorrogação de Cessão do servidor José de Jesus Pereira Filho,
considerando a Portaria nº227, de 30/05/2018, publicada no
DOE nº. 33.631, de 06/06/2018.

Protocolo: 397400